Протокол № 54
заседания диссертационного совета Д 220.062.02

при Ставропольском ГАУ
от 14 октября 2014 года

Присутствовали: 17 членов
диссертационного совета из из 24,
утвержденных Минобразования и
науки РФ № 163-60 от 05 февраля 2010
г с изменениями, внесенными приказом
от 22.08.2012, №580/нк.).

Повестка дня:
1.Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Глазуновой Н.В.
1.1 .Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д 220.062.02
профессора Оробец В. А. по диссертации Глазуновой Надежды
Владимировны на тему: «Усовершенствование методов
микробиологического контроля за качеством и безопасностью пищевой
продукции животного происхождения», представленной на соискание ученой
степени кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.02 -
ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с
микотоксикологией и иммунология.

Выступил: доктор ветеринарных наук, доцент Кононов А.Н. с
результатами заключения комиссии диссертационного совета по
диссертационной работе Глазуновой Н.В.

Постановили:
1 .На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор ветеринарных наук, доцент Кононов А.Н., члены комиссии: доктор
биологических наук, профессор Дмитриев А.Ф., доктор ветеринарных наук,
доцент Ожередова Н.А.) принять диссертацию Глазуновой Н.В. к защите.
1.1 .Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Агольцова Валерия Александровича, доктора ветеринарных наук,
профессора кафедры «Паразитология, эпизоотология и ветеринарно-санитарная
экспертиза» ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный
университет им. Н.И. Вавилова»,

Черных Олега Юрьевича, доктора ветеринарных наук, директора ГБУ
«Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория»

1.2. В качестве ведущей организации назначить ФГБОУ ВПО «Ульяновская
государственная сельскохозяйственная академия им. П.А. Столыпина».

1.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.

1.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки
автореферата.

1.5. Назначить дату защиты: 18 декабря 2014 г., 13.30
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  17,

против -  нет, воздержавшихся - нет).

Председатель диссертационного^!* ^
доктор ветеринарных наук, п

Ученый секретарь диссертац
кандидат ветеринарных наук,

Оробец В.А.

Дьяченко Ю.В.